
３ 小 海 高 号 外 

令和３年６月２４日 

 

 

関係中学校長 様 

 

 

福島県立小名浜海星高等学校長    

 

「令和３年度 練習船福島丸体験航海」の中止及び一般公開案内について 

梅雨の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

また、日頃より本校教育への深い御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症について全国で収束の見通しが立たない中、中学生を

対象とした練習船福島丸体験航海の実施の検討を続けてまいりましたが、今年度は中学生、

保護者、教職員の皆様の安全確保を最優先し、中止の判断をさせていただくこととしまし

た。御希望されておられた中学生におかれましては大変残念ですが、御了承いただきます

ようお願いします。  

なお、福島丸一般公開は７月３日（土）に実施する予定となっております。その際に、

船内見学及び水産科各科の紹介を行いますので、本校に興味のある中学生がおりましたら

御案内いただきますようよろしくお願いします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教務 梅澤 利夫 ℡ 0246-54-3001） 


